inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021 , em favor da empresa: 
MW SOLUÇÕES EM SEGURANÇA E COM DE EPI LTDA, CNPJ: 54.390.904/0001-
08, no valor de R$16.894,80 (dezeseis mil, oitocentos e noventa e quatro reais e oitenta 
centavos)
GPR SOLUÇÕES CONSULTIVAS LTDA, CNPJ: 53.111.650/0001-70, no valor de R$ 
35.489,86 (trinta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e oitenta e seis centavos)
DAIANE MARINHO DIAS, CNPJ N. 32.165.801/0001-01, no valor de R$2.375,76 (dois 
mil, trezentos e setenta e cinco reais e setenta e seis centavos)
ELETROQUIP COMÉRCIO E LICITAÇÃO LTDA, CNPJ:05.854.663/0001-97, no valor 
R$3.054,60 (três mil, cinquenta e quatro reais e sessenta centavos)
RRW LICITA LTDA, CNPJ:27.466.469/0001-77, no valor de R$ 30.672,72 (trinta mil 
seiscentos e setenta e dois reais e setenta e dois centavos)
SIBATECH SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ:43.962.484/0001-62, no valor 
de R$40.140,00 (quarenta mil, cento e quarenta reais)
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 
37.278.673/0001-18, no valor R$13.140,00 (treze mil, cento e quarenta reais)
PHO SILVA SERVIÇOS MANUTENÇÃO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, 
CNPJ:60.360.958/0001-15, no valor de R$50.097,49 (cinquenta mil, noventa e sete reais 
e quarenta e nove centavos)
MARCELO SOUSA GONCALVES, CNPJ: 44.883.034/0001-47, no valor de R$6.683,01 
(seis mil, seiscentos e oitenta três reais e um centavo)

A 11ª Promotoria 
de Justiça de Porto 
Velho, responsável 
pela Curadoria do 
Consumidor, por ini-
ciativa da promotora 
de Justiça Daniela 
Nicolai de Oliveira 
Lima, titular da uni-
dade, ajuizou ação 
civil pública contra 
uma borracharia da

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1477/2025
MODO DE DISPUTA ABERTO 

AMPLA CONCORRÊNCIA

Objeto: “ AQUISIÇÃO DE MAQUINÁRIO AGRICOLAS 
(PERFURATRIZ) PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA (SEMAGRI).” Crité-
rio de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Valor 
total estimado: R$ 702.000,00 (setecentos e dois mil re-
ais) Início da sessão pública dia 03/12/2025 às 10h00min 
(horário de Brasília). O edital e sessão estão disponíveis 
em: www.licitanet.com.br e www.altoparaiso.ro.gov.br. 
Mais informações de segunda à sexta-feira das 07h30min 
às 13h30min, na sala da CPL, localizada na Rua Marechal